

SETTORE S4 - PIANIFICAZIONE E SOSTENIBILITÀ URBANA EDILIZIA PRIVATA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
Finanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU
**Missione M5 - Componente C2 - Misura Investimenti in progetti
di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione
e degrado sociale - Investimento 2.1**

Progetto n.75 / 22:
**"RIGENERAZIONE AREA FERROVIARIA
EX CONSORZIO AGRARIO: SOTTOPASSO CICLOPEDONALE
STAZIONE FERROVIARIA" - ID 8930**
CUI: S00184280360202200060 - CUP: C94E21000160001

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

progettista

fabio ferrini ingegnere
via ciro menotti 43
41121 modena (mo)
tel. 059.7274501
fax. 059.5960161
fabioferrini@ferriningegneria.com
fabio.ferrini@ingpec.eu

responsabile unico del procedimento

calogero filippello ingegnere
via peruzzi 2
41012 carpi (mo)
tel. 059.6469158
calogero.filippello@comune.carpi.mo.it
lavori.pubblici@pec.comune.carpi.mo.it

elaborato **P**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA
LAVORI FINANZIATI CON FONDI PNRR**

| | | | |
|-------------|--------------|---------------|-------|
| data | I° revisione | II° revisione | scala |
| giugno 2023 | | | |

| n° d'ordine | prezzario | Art. dell'elenco | Lavori o Provviste | Fattori | | | | Prodotti | | Prezzo Unitario | IMPORTO | Incidenza% MO | COSTO |
|-------------|-----------|------------------|--|--------------|-----------|-----------|---------|-----------------|----------|-----------------|----------|---------------|----------|
| | | | | Parti simili | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Unità di misura | Negativo | | | | |
| | | | INTERVENTO A - RIQUALIFICAZIONE PIAZZALE STAZIONE | | | | | | | | | | |
| | | | BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI | | | | | | | | | | |
| 1 | R | F01.022.005.c | Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: | | | | | | | | | | |
| | | | 240 x 450 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 206,97 | € 206,97 | 52,00% | € 107,62 |
| 2 | R | F01.022.005.d | Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: | | | | | | | | | | |
| | | | 240 x 450 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo c) | 1,00 | 8,00 | | | cad. | 8,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 8,00 | € 42,42 | € 339,36 | 57,00% | € 193,44 |
| 3 | R | F01.022.045.a | Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di essa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | per i primi 30 giorni lavorativi | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 161,62 | € 161,62 | 44,00% | € 71,11 |
| 4 | R | F01.022.045.b | Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di essa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi | 1,00 | 8,00 | | | cad. | 8,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 8,00 | € 111,11 | € 888,88 | 49,00% | € 435,55 |
| | | | DEPOSITO ED ACCATAMENTO MATERIALI | | | | | | | | | | |
| 5 | R | F01.016.005 | Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di 6 mc. Nolo per tutta la durata del cantiere | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 10,71 | € 10,71 | 0,00% | € - |
| | | | SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO | | | | | | | | | | |
| 6 | R | F01.025.005.a | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: | | | | | | | | | | |
| | | | allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori | | | | | | | | | | |
| | | | Fase 1 - a necessità-area accantieramento | 2,00 | 28,00 | | | m. | 56,00 | | | | |
| | | | Fase 2 | 2,00 | 63,00 | | | m. | 126,00 | | | | |
| | | | Fase 2a | 2,00 | 17,50 | | | m. | 35,00 | | | | |
| | | | Fase 3 | 2,00 | 98,00 | | | m. | 196,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 413,00 | € 1,25 | € 516,25 | 66,00% | € 340,73 |
| 7 | R | F01.025.005.b | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: | | | | | | | | | | |
| | | | costo di utilizzo mensile | | durata | | | | | | | | |
| | | | Fase 1 - a necessità-area accantieramento | 2,00 | 28,00 | | | m. | 56,00 | | | | |
| | | | Fase 2 | 6,00 | 63,00 | | | m. | 378,00 | | | | |
| | | | Fase 2a | 1,00 | 17,50 | | | m. | 17,50 | | | | |
| | | | Fase 3 | 2,00 | 98,00 | | | m. | 196,00 | | | | |

| n° d'ordine | prezzario | Art. dell'elenco | Lavori o Provviste | Fattori | | | | Prodotti | | Prezzo Unitario | IMPORTO | Incidenza% MO | COSTO |
|---|-----------|------------------|--|--------------|-----------|-----------|---------|-----------------|----------|-----------------|------------|---------------|----------|
| | | | | Parti simili | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Unità di misura | Negativo | | | | |
| | | | | | | | | m. | 647,50 | € 0,46 | € 297,85 | 0,00% | € - |
| 8 | R | F01.061.010 | Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori | | | | | | | | | | |
| | | | protezione recinzione lato camminamenti | | | | | | | | | | |
| | | | Fase 1 - a necessità-area accantieramento | | 28,00 | | 2,00 | mq. | 56,00 | | | | |
| | | | Fase 2 | | 63,00 | | 2,00 | mq. | 126,00 | | | | |
| | | | Fase 2a | | 17,50 | | 2,00 | mq. | 35,00 | | | | |
| | | | Fase 3 | | 98,00 | | 2,00 | mq. | 196,00 | | | | |
| | | | | | | | | mq. | 413,00 | € 2,90 | € 1.197,70 | 72,00% | € 862,34 |
| SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | R | F01.031.060.a | Delimitazione di cantieri temporanei costituito da cartelli e barriere (strisce bianche e rosse) conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. Il 392), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe 1; costo di utilizzo della barriera per un mese: | | | | | | | | | | |
| | | | lunghezza pari a 1200 mm | | | | | | | | | | |
| | | | a necessità | 10,00 | 9,00 | | | cad. | 90,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 90,00 | € 2,70 | € 243,00 | 0,00% | € - |
| 10 | R | F01.025.070 | Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,...) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura | | | | | | | | | | |
| | | | | | 100,00 | | | m. | 100,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 100,00 | € 4,22 | € 422,00 | 15,00% | € 63,30 |
| SEGNALETICA DI SICUREZZA AZIENDALE | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | R | F01.028.005.a | Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi ai DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | 350 x 350 mm | | | | | | | | | | |
| | | | | 4,00 | 9,00 | | | cad. | 36,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 36,00 | € 0,32 | € 11,52 | 0,00% | € - |
| 12 | R | F01.028.010.c | Cartelli di divieto (colore rosso), conformi ai DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | 270 x 370 mm | | | | | | | | | | |
| | | | | 6,00 | 9,00 | | | cad. | 54,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 54,00 | € 0,35 | € 18,90 | 0,00% | € - |
| 13 | R | F01.028.045.a | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi ai DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | 125 x 185 mm | | | | | | | | | | |
| | | | | 6,00 | 9,00 | | | cad. | 54,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 54,00 | € 0,13 | € 7,02 | 0,00% | € - |
| 14 | R | F01.028.045.b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi ai DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | 300 x 200 mm | | | | | | | | | | |
| | | | | 6,00 | 9,00 | | | cad. | 54,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 54,00 | € 0,20 | € 10,80 | 0,00% | € - |
| 15 | R | F01.031.115.a | Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: | | | | | | | | | | |
| | | | costo di utilizzo del materiale per un mese considerato 50% voci precedenti | | | | | | | | | | |
| | | | | 22,00 | 9,00 | 0,50 | | cad. | 99,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 99,00 | € 1,06 | € 104,94 | 0,00% | € - |
| 16 | R | F01.031.115.b | Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: | | | | | | | | | | |
| | | | posizionamento in opera e successiva rimozione | | | | | | | | | | |
| | | | F01.028.070.a | 11,00 | 2,00 | | | cad. | 22,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 22,00 | € 1,07 | € 23,54 | 80,00% | € 18,83 |
| 17 | R | F01.028.055.b | Paletto zincato con sistema antirrotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: | | | | | | | | | | |
| | | | diametro del palo pari a 48 mm; altezza 3 m | | | | | | | | | | |
| | | | F01.028.070.a | 11,00 | 9,00 | | | cad. | 99,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 99,00 | € 0,97 | € 96,03 | 0,00% | € - |

| n° d'ordine | prezzario | Art. dell'elenco | Lavori o Provviste | Fattori | | | | Prodotti | | Prezzo Unitario | IMPORTO | Incidenza% MO | COSTO |
|-------------|-----------|------------------|---|-----------------|-----------|-----------|---------|-----------------|----------|-----------------|------------|---------------|----------|
| | | | | Parti simili | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Unità di misura | Negativo | | | | |
| 18 | R | F01.028.050 | Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio | | | | | | | | | | |
| | | F01.031.115.a | | 22,00 | | | | cad. | 22,00 | € 6,98 | € 153,56 | 66,00% | € 101,35 |
| | | | | | | | | cad. | 22,00 | | | | |
| | | | SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI | | | | | | | | | | |
| 19 | R | F01.031.145 | Montaggio o smontaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco | | | | | | | | | | |
| | | | | 11,00 | 2,00 | | | cad. | 22,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 22,00 | € 3,76 | € 82,72 | 80,00% | € 66,18 |
| 20 | R | F01.031.135.a | Sacchetto di appesantimento per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in pvc di colore arancio, dimensione 60 x 40 cm: | | | | | | | | | | |
| | | | riempito con graniglia di pietra, peso 13 kg | | | | | | | | | | |
| | | | a necessità su barriere n-j | 30,00 | | | | cad. | 30,00 | | | | |
| | | F01.028.070.a | | 11,00 | | | | cad. | 11,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 41,00 | € 0,86 | € 35,26 | 0,00% | € - |
| 21 | R | F01.031.015.a | Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 10/10 e pellicola retroriflettente di classe 1, dati a nolo completi di cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi rettangolari, compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: | | | | | | | | | | |
| | | | per il primo mese lavorativo o frazione di esso | 6,00 | 3,00 | | | cad. | 18,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 18,00 | € 15,56 | € 280,08 | 26,00% | € 72,82 |
| 22 | R | F01.031.015.b | Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 10/10 e pellicola retroriflettente di classe 1, dati a nolo completi di cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi rettangolari, compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte: | | | | | | | | | | |
| | | | per ogni mese o frazione di esso successivo al primo | durata 18,00 | 9,00 | | | cad. | 162,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 162,00 | € 3,54 | € 573,48 | 0,00% | € - |
| 23 | R | F01.031.160.a | Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: | | | | | | | | | | |
| | | | dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. | durata 3,00 | 9,00 | | | cad. | 27,00 | | | | |
| | | | a necessità su n-j, recinzioni | 2,00 | 9,00 | | | cad. | 18,00 | | | | |
| | | | su segnali mobili non ricompresi nelle voci specifiche a necessità | | | | | cad. | 45,00 | € 7,19 | € 323,55 | 0,00% | € - |
| 24 | R | F01.031.160.c | Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: | | | | | | | | | | |
| | | | montaggio in opera, su pali, barriere,...(non incluse nel prezzo), e successiva rimozione | | 4,00 | | | cad. | 4,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 4,00 | € 8,10 | € 32,40 | 80,00% | € 25,92 |
| 25 | R | F01.031.190.a | Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, riferito a elementi di 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua: | | | | | | | | | | |
| | | | costo di utilizzo del materiale per un mese | durata | | | | | | | | | |
| | | | Fase 1 | 2,00 | 85,00 | | | m. | 170,00 | | | | |
| | | | Fase 2 | 6,00 | 90,00 | | | m. | 540,00 | | | | |
| | | | Fase 2a | 1,00 | 102,00 | | | m. | 102,00 | | | | |
| | | | Fase 3 | 2,00 | 120,00 | | | m. | 240,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 1.052,00 | € 1,97 | € 2.072,44 | 0,00% | € - |
| 26 | R | F01.031.190.b | Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo New-Jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, riferito a elementi di 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua: | | | | | | | | | | |

| n° d'ordine | prezzario | Art. dell'elenco | Lavori o Provviste | Fattori | | | | Prodotti | | Prezzo Unitario | IMPORTO | Incidenza% MO | COSTO |
|-------------|-----------|------------------|--|--------------|----------------|-----------|---------|-----------------|----------|-----------------|------------|-------------------|-------|
| | | | | Parti simili | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Unità di misura | Negativo | | | | |
| | | | allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione | | | | | | | | | | |
| | | | Fase 1 - a necessità-area accantieramento | 2,00 | 85,00 | | | m. | 170,00 | | | | |
| | | | Fase 2 | 2,00 | 90,00 | | | m. | 180,00 | | | | |
| | | | Fase 2a | 2,00 | 102,00 | | | m. | 204,00 | | | | |
| | | | Fase 3 | 2,00 | 120,00 | | | m. | 240,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 794,00 | € 5,41 | € 4.295,54 | 80,00% € 3.436,43 | |
| 27 | R | F01.031.193 | Segnalazione di lavoro effettuata da moviere con bandierine o palette segnaletiche ed indumenti ad alta visibilità, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio | | | | | | | | | | |
| | | | asfaltature | 8,00 | 2,00 | | | h. | 16,00 | | | | |
| | | | spostamenti fasi di lavoro | 2,00 | 2,00 | 4,00 | | h. | 16,00 | | | | |
| | | | tagli e attraversamenti ecc.. | 4,00 | 2,00 | 2,00 | | h. | 16,00 | | | | |
| | | | | | | | | h. | 48,00 | € 32,42 | € 1.556,16 | 80,00% € 1.244,93 | |
| 28 | R | F01.031.085 | Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a norma dell'art. 35 del Regolamento di attuazione del Codice della strada:verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza di 12 cm, in colore bianco o giallo, con impiego di almeno 100 g/m di vernice rifrangente con perline di vetro premiscelate alla vernice | | | | | | | | | | |
| | | | Varie fasi (Via Alghisi lato piazza - via chiesa) | | 300,00 | | | m. | 300,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 300,00 | € 1,08 | € 324,00 | 15,00% € 48,60 | |
| | | | PRESIDI SANITARI | | | | | | | | | | |
| 29 | R | F01.097.010.b | Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/7/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: | | | | | | | | | | |
| | | | dimensioni 34 x 18 x 46 cm | 1,00 | durata 9,00 | | | cad. | 9,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 9,00 | € 4,61 | € 41,49 | 0,00% € - | |
| | | | ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA DURANTE LO SVOLGIMENTO DEI LAVORI | | | | | | | | | | |
| 30 | R | F01.103.005 | Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio | | | | | | | | | | |
| | | | tagli, attraversamenti in presenza di sottoservizi ecc.. | 4,00 | 2,00 | | | h. | 8,00 | | | | |
| | | | asfaltature | 4,00 | 2,00 | | | h. | 8,00 | | | | |
| | | | | | | | | h. | 16,00 | € 38,82 | € 621,12 | 80,00% € 496,90 | |
| | | | NOLI DI ESTINTORI | | | | | | | | | | |
| 31 | R | N04.025.005.a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: | | | | | | | | | | |
| | | | polvere 6 kg. | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 15,60 | € 15,60 | 10,00% € 1,56 | |
| | | | BAGNATURA E PULIZIA STRADE ED ABBATTIMENTO POLVERI | | | | | | | | | | |
| 32 | R | F01.007.005 | Innaffiamento anti polvere eseguito con autobotte di portata utile non inferiore a 5 t, compresi conducente, carburante, lubrificante e viaggio di ritorno a vuoto, per ogni ora di effettivo esercizio. | | | | | | | | | | |
| | | | | 24,00 | | | | h. | 24,00 | | | | |
| | | | | | | | | h. | 24,00 | € 37,48 | € 899,52 | 77,00% € 692,63 | |
| | | | INTERVENTO B - PENSILINA SOTTOPASSO | | | | | | | | | | |
| | | | BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO-ASSISTENZIALI | | | | | | | | | | |
| 33 | R | F01.022.005.c | Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e colbente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofuogo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: | | | | | | | | | | |
| | | | 240 x 450 x 240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 206,97 | € 206,97 | 52,00% € 107,62 | |

| n° d'ordine | prezzario | Art. dell'elenco | Lavori o Provviste | Fattori | | | Prodotti | | Prezzo Unitario | IMPORTO | Incidenza% MO | COSTO | |
|--|-----------|------------------|--|--------------|-----------|-----------|----------|-----------------|-----------------|----------|---------------|--------|----------|
| | | | | Parti simili | Lunghezza | Larghezza | Altezza | Unità di misura | | | | | Negativo |
| 34 | R | F01.022.005.d | Utilizzo di box prefabbricato con struttura costituita da profili metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera interna ed esterna e coibente centrale (spessore 40 mm); pavimento in legno idrofugo rivestito in PVC, completo di impianto elettrico e di messa a terra, accessori vari, posato a terra su travi in legno, compreso trasporto, montaggio, smontaggio, manutenzione e pulizia. Dimensioni larghezza x lunghezza x altezza: | | | | | | | | | | |
| | | | 240 x 450 x 240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo c) | | durata | | | | | | | | |
| | | | | 1,00 | 4,00 | | | cad. | 4,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 4,00 | € 42,42 | € 169,68 | 57,00% | € 96,72 |
| 35 | R | F01.022.045.a | Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di essa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | per i primi 30 giorni lavorativi | | | | | | | | | | |
| | | | | 1,00 | | | | cad. | 1,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 1,00 | € 161,62 | € 161,62 | 44,00% | € 71,11 |
| 36 | R | F01.022.045.b | Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di essa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: | | | | | | | | | | |
| | | | per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi | | durata | | | | | | | | |
| | | | | 1,00 | 4,00 | | | cad. | 4,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 4,00 | € 111,11 | € 444,44 | 49,00% | € 217,78 |
| SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO | | | | | | | | | | | | | |
| 37 | R | F01.025.005.a | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: | | | | | | | | | | |
| | | | allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori | | | | | | | | | | |
| | | | | 2,00 | 115,00 | | | m. | 230,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 230,00 | € 1,25 | € 287,50 | 66,00% | € 189,75 |
| 38 | R | F01.025.005.b | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: | | | | | | | | | | |
| | | | costo di utilizzo mensile | | durata | | | | | | | | |
| | | | | 115,00 | 5,00 | | | m. | 575,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 575,00 | € 0,46 | € 264,50 | 0,00% | € - |
| 39 | R | F01.061.010 | Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori | | | | | | | | | | |
| | | | lato binari | | 75,00 | | 2,00 | mq. | 150,00 | | | | |
| | | | | | | | | mq. | 150,00 | € 2,90 | € 435,00 | 72,00% | € 313,20 |
| 40 | R | F01.025.070 | Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,...) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori, montaggio e smontaggio della struttura | | | | | | | | | | |
| | | | a necessità per gestione sottopasso | | 100,00 | | | m. | 100,00 | | | | |
| | | | | | | | | m. | 100,00 | € 4,22 | € 422,00 | 15,00% | € 63,30 |
| PRESIDI SANITARI | | | | | | | | | | | | | |
| 41 | R | F01.097.010.b | Armadietto in metallo completo di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/7/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: | | | | | | | | | | |
| | | | dimensioni 34 x 18 x 46 cm | | durata | | | | | | | | |
| | | | | 1,00 | 5,00 | | | cad. | 5,00 | | | | |
| | | | | | | | | cad. | 5,00 | € 4,61 | € 23,05 | 0,00% | € - |

